
 

  RESOLUÇÃO DA REITORIA DE 30 DE JANEIRO      
 

 

 N. 0014 – O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando o disposto no Art. 143 da Lei 

8.112/90 e o contido no Processo n. 23106.000079/2012-33 (UnBDoc n.263/2012), RESOLVE: 

Constituir comissão composta pelos servidores Roger Werkhauser Escalante, Maria Eunice Megale 

Barrios e Ricardo Bastos, para, sob a presidência do primeiro e no prazo de sessenta dias, 

reconduzir Processo Administrativo Disciplinar para apurar denúncia de possível favorecimento em 

concursos públicos por parte de Renato William Pereira. 

  

Ivan Marques de Toledo Camargo  
Reitor  

 
 

 


